МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №76

ИМЕНИ Д.Е.ВАСИЛЬЕВА»

П Р И К А З

от 01.09.2023 г.                                                                                                             № 316 – ОД

О создании школьного медиацентра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25

августа 2021 года №1808 ГС «По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в

сфере образования, по созданию медиацентра в каждом общеобразовательном учреждении

и создания условий для развития и реализации творческих и интеллектуальных

способностей обучающихся через мультимедийный информационный подход к

образованию, формирование умений ориентироваться в информационном пространстве,

создавать качественный мультимедийный продукт способствовать продвижению

образовательной организации в медиапространстве,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного медиацентра «РИТМ» в системе внеурочной

занятости детей с 01.09.2023 года.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора

Е.В.Тимкачеву.

3. Назначить руководителем школьного медиацентра учителя Полоумову Д.А.

4. Утвердить Положение о школьном медиацентре в МАОУ СОШ №76 (приложение 1).

5. Ответственному за реализацию проекта заместителю директора Е.В.Тимкачевой и

руководителю школьного медиацентра учителю Полоумовой Д.А. составить план

деятельности, учетом структуры самоуправления, выполняющего информационно-

просветительскую функцию.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 76